Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020800239

239

Nº 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL DOMINGOS SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Regido pela Lei nº 8.666/93
RECURSOS: Oriundos de Convênio nº 927384/2022, celebrado com o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Plataforma +Brasil.

O MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES, Estado do Paraná, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n° 01.614.415/0001-
18, torna público que fará realizar dia 27/02/2023, às 08:30 horas, na Plataforma
Licitações-e, abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico Nº 04/2023 do tipo "menor
preço por item", regido pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar
123/2016 alterada pela Lei nº147/2014, para:

OBJETO: Aquisição de implementos agrícolas e veículo, conforme detalhado no
Plano de sustentabilidade. Convênio Plataforma + Brasil nº 927384/2022, celebrado entre
a União, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, e o
Município de Coronel Domingos Soares.

ABERTURA DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: 27/02/2023, até às 08:00 horas
INÍCIO DA SESSÃO ELETRÔNICA DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/02/2023, às 08:30

horas.
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil, "Acesso Identificado no link

- licitações"
EDITAL:O edital e seus anexos poderão ser extraídos do site da municipalidade

no endereço: http://www.pmcds.pr.gov.br/ informações complementares poderão obtidas
na Prefeitura Municipal de Coronel Domingos Soares, no endereço Avenida Araucária,
3120, Centro, de 2ª a 6ª feira, no horário normal de expediente ou pelo telefone/fax:
(0xx46) 3254-1166 e também através do e-mail: licitapmcds@hotmail.com.

Coronel Domingos Soares, 3 de fevereiro de 2023.
FERNANDA ROBERTA DA ROSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Dois Vizinhos, em alusão ao edital da Tomada de Preços nº
001/2023 que tem por objeto a contratação de empresa para execução de implantação de
sistemas de abastecimento de água em comunidades rurais do município de Dois
Vizinhos/Pr, com recursos do Convênio PLATAFORMA+BRASIL Nº 907051/2020 com a
Fundação Nacional De Saúde (FUNASA) - MINISTÉRIO DA SAÚDE - PROPOSTA Nº
023962/2020, informa que, faz-se necessária a suspensão do certame, para revisão dos
projetos anexos ao edital, devido a inúmeros questionamentos verbais, para cada um dos
lotes.

Dois Vizinhos, 6 de fevereiro de 2023.
LUIS CARLOS TURATTO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE FÓRMULAS NUTRICIONAIS KETOCAL, CARBOCH E NUTRI DEXTRIN PARA CUMPRIMENTO
DE ORDEM JUDICIAL. COM ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA A PARTICIPAÇÃO DE
MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ITEM(NS) COM COTA RESERVADA PARA
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITEM(NS) ABERTO(S)
PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.

Início da Sessão Pública: Dia: 24 de fevereiro de 2023, Hora: às 8 horas e 15
minutos - Horário de Brasília.

Valor: R$ 235.089,40 (duzentos e trinta e cinco mil, oitenta e nove reais,
quarenta centavos).

O edital estará à disposição dos interessados no Departamento de Licitações,
no site www.doisvizinhos.pr.gov.br e no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações complementares através do fone: (46) 3536 8851.
Dois Vizinhos, 7 de fevereiro de 2023.

LUIS CARLOS TURATTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Protocolo 4539/23 - Processo Administrativo nº. 12/23
Tipo: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais
para ampliação e melhoria no sistema de iluminação pública, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Planejamento Urbano - Divisão de Iluminação Pública. Edital e
Entrega das propostas disponíveis a partir de 08/02/2023 às 08:00 h no site
www.compra.gov.br. Abertura das Propostas 28/02/2023 às 09:00 h (horário de Brasília) no
site: www.compra.gov.br.

Fazenda Rio Grande/PR, 7 de fevereiro de 2022.
GISLAINE ERARDT RODRIGUES DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

P.A.D. Nº 043/2023
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de máquinas

movidas a combustão, de pequeno porte - itens desertos/frustrados no PE076/2022,
conforme especificações e denominações constantes no Termo de Referência do
presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote. Valor MÁximo da
Proposta: R$ 133.552,31 (Cento e Trinta e Três Mil, Quinhentos e Cinquenta e Dois
Reais e Trinta e Um Centavos). RECEBIMENTO DAS PropostaS e Habilitação: até as
09:00 (nove horas) do dia 24/02/2023 (vinte e quatro dias de fevereiro de 2023).
Abertura da Licitação: às 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 24/02/2023 (vinte
e quatro dias de fevereiro de 2023). Local da realização da licitação: online através do
site: www.bll.org.br. Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de
Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 7 de Fevereiro de 2023.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em referência que houve alteração no
edital de licitação que tem por objeto: Aquisição de Retroescavadeira conforme Convênio
Nº 913103/2021/Ministério do Desenvolvimento Regional. Em consideração das alterações,
o recebimento das propostas e data de sessão de disputa foram aprazadas, sendo a
abertura designada para o dia 24 de fevereiro de 2023 às 09h00min. O edital alterado
poderá ser adquirido através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões - BLL:http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ Maiores Informações no Deptº
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9455 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 6 de fevereiro de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2023

Objeto: Alienação de veículos e bens móveis inservíveis do município de
Jaguariaíva. Abertura: 24 de fevereiro de 2023 às 10h000min. Local de Abertura: Nas
dependências do Cine Teatro Valéria Luercy. Informações Complementares: O edital
completo poderá ser adquirido através do e-mail:comprasjag@gmail.com ou através do
link: http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes.Maiores Informações no
Deptº. de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 16h30min.

Jaguariaíva, 6 de fevereiro de 2023.
MAURICIO FERNANDES

Leiloeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 17/2023

Processo Administrativo 025/2023
Comunicamos aos interessados que este Municipio de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 28 de fevereiro de 2023, através do Portal Comprasnet, PREGAO
ELETRONICO, com as seguintes características: Contratação de empresa para aquisição de
equipamentos, para a manutenção e conservação de imóveis, a serem adquiridas
parceladamente, conforme necessidade e disponibilidade financeira, conforme solicitação
da Secretaria Municipal de Urbanismo, Obras Públicas, Transporte e Viação, no quantitativo
e especificações deste termo de referência. A documentação completa dos editais poderão
ser examinada a partir do dia 08 de fevereiro de 2023, no Departamento de Licitações:
Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Paraná. Obs: a documentação completa do Edital
deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às
11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br ou
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br e demais informações pelo telefone
43-35591122 ou ainda pelo email licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 7 de fevereiro de 2023.
REGINALDO VILELA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA COLHEDORA DE FORRAGEM E UMA GRADE
NIVELADORA, Conforme Proposta Nº 031791/2019 - CONVENIO/MAPA Nº 889822/2019.
Preço Máximo Total Admitido: R$97.806,00. Do Tipo MENOR PREÇO, segundo quantitativos
e especificações conforme edital. CREDENCIAMENTO: até as 09h00min do dia 24/02/2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até as
09h30min do dia 24/02/2023. INICIO DOS LANCES: às 13h30min do dia 24/02/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA PLANTADEIRA, Conforme Proposta Nº
046447/2021 - CONVENIO/MAPA Nº 918249/2021. Preço Máximo Total Admitido:
R$173.000,00. Do Tipo MENOR PREÇO, segundo quantitativos e especificações conforme
edital. CREDENCIAMENTO: até as 09h30min do dia 24/02/2023. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até as 10h00min do dia
24/02/2023. INICIO DOS LANCES: às 15h30min do dia 24/02/2023.

Os interessados devem se dirigir a Prefeitura Municipal de Kaloré, com sede à
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - Centro, e solicitar o respectivo edital ou obter
cópia no endereço eletrônico www.licitacoes.caixa.gov.br. Os Editais também estarão
disponíveis no Portal da Transparência do Município. Esclarecimentos através do e-mail
licitacao@kalore.pr.gov.br ou através do Telefone: (43)3453-1394/1170.

Kaloré/PR, 3 de fevereiro de 2023.
EDMILSON LUIS STENCEL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2022

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico em anexo, RATIFICA a
Dispensa de Licitação nº 042/2022 - PMLS, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ADJUDICA a
empresa: ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
85.477.586/0001-32, pelo valor total de R$ 8.700,00.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 229/2022

Dispensa nº 42/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95,
com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do
Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA,
portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº
588.875.719-53.
CONTRATADA: ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
85.477.586/0001-32, com endereço na Rua Santa Catarina, n° 850, Centro, Cascavel-PR, CEP
85.801-040, neste ato representado pela Sra. KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI, brasileira,
empresária, portadora da Cédula de Identidade n° 8.009.609-7-SSP/PR e inscrita no CPF/MF
sob o n° 043.680.279-14, residente e domiciliada em Cascavel-PR.
Valor Total R$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais).
Vigência: 06 (seis) meses.
Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul - Paraná
Data de Assinatura: 27 de dezembro de 2022